
 1 

  Zápis 
 

z 19. schůze Rady obce Rohatec 
konané dne 3. 12. 2012 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 
 

Přítomni: 
- Ing. Jarmil Adamec 
- Ing. Vladimír Elšík 
- Lenka Hostýnková 
- Mgr. Miroslav Králík 
- Ing. Alexander Krejčí 
- Radek Matěj 
- Radoslav Němeček 
Zapisovatelka: L. Hostýnková 
Omluven: -- 
 

Schůze byla zahájena v 15.30 hodin. 
 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 19. schůze Rady obce 
19. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů Rady. Zapisovatelkou jmenoval  p. Lenku Hostýnkovou.  
 
Program 19. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 19. schůze Rady obce Rohatec 
2. Nabídka dodávky energií 
3. Kontrola usnesení zápisů z jednání rady dne 5. 11. a 13. 11. 2012 
4. TJ Slavoj vs. Celman, Cigánková – současná situace 
5. Dotační titul na pořízení nového územního plánu  
6. Petice dětské hřiště – aktuální informace 
7. PD vjezd do ŠJ u ZŠ 
8. Plán zimní údržby 2012/13 
9. Adaptace staré ZŠ – doplnění PD 
10. Zelená úsporám pro KD Kolonie 
11. Sauna – záměr prodeje 
12. MŠ – vyřazení majetku, přesun v rámci rozpočtu 2012 
13. ZŠ – uvolnění finančních prostředků z FO 
14. MUDr. I. Kocka – nájemní smlouva při změně subjektu 
15. Ředitelství vodních cest – smlouva o budoucí smlouvě 
16. Pěvecký sbor, o.s. – smlouva o poskytnutí příspěvku 2012 
17. VŘ na organizaci VŘ ZŠ a MŠ 
18. Rozpočtové opatření č. 8-ZO/2012, rozpočet 2013 
19. Nabídka automobilu Bonetti 
20. Intar – umístění stanice pro Vodafone 
21. MÚ Hodonín – návrh odměn pro ředitele MŠ a ZŠ 
22. SDH – žádost o dotaci 2013, požární technika z dotace JmK 
23. Avia SDH – záměr prodeje majetku 
24. DJ Ptáček – smlouva Disco ples 
25. VaK – Dodatek č. 4 KAN Úzká 
26. ÚP – Dodatek č. 1  



 2 

27. PPH – Darovací smlouva p. Koubková, Bartošíková 
28. Geprostav s.r.o. – VO Rohatec, dodatek č. 1 
29. Koupě pozemku p. č. 47/1 (Doček, Novák) 
30. V. Salášková – odkoupení pozemku za místní knihovnou 
31. Petice retardéry Přívoz 
32. Statut sociálního fondu obce Rohatec 
33. J. Hrušková – žádost o odstranění stromu 
34. Žádosti o příspěvek z rozpočtu 2013 (Malovaný kraj, Centrum pro sluchově 

postižené, Pěvecký sbor o.s.) 
35. Město Hodonín – žádost o tombolu 
36. Žádosti o pronájem KD (Kubešová, Ing. Elšík, Holeček) 
37. Vstupné plesy 2013 
38. Diskuze 
39. Závěr 
 
Usnesení č. 1/19-R12 

           Rada obce Rohatec 
           s ch v a l u j e  program 19. schůze Rady obce Rohatec.  
 
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 
Bod programu č. 2 – Nabídka dodávky energií 
 
Usnesení č. 2/19-R12 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  informace ohledně optimalizace výdajů za energie.  
  
                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 3 – Kontrola usnesení zápisů z jednání rady dne 5. 11. a 13. 11. 
2012 
 
Usnesení č. 3/19-R12 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z jednání rady dne 5. a 13. 11. 2012. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 4 – TJ Slavoj vs. Celman, Cigánková – současná situace 
 
Usnesení č. 4/19-R12 
Rada obce Rohatec 
a) 
n e s ch v a l u j e  poskytnutí informací p. E. Celmanovi podle zákona č. 106/1999 Sb. 
v souladu s § 134 z. č. 500/2004 Sb., správní řád. 
 
                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  delegování pravomoci vyřízení pro další možné případy podávání žádostí 
o informace panu E. Celmanovi nebo p. J. Cigánkové na starostu obce. 



 3 

 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 5 – Dotační titul na pořízení nového územního plánu 
 
 
Usnesení č. 5/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  jako jedinou variantu využití dotačního titulu na pořízení nového ÚP 
dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje dle Smlouvy o poskytnutí dotace č. 
013977/12/OUPSŘ. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 6 – Petice dětské hřiště – aktuální informace 
 
Usnesení č. 6/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  konání schůzky členů rady se zástupci iniciátorů petice za zřízení dětského 
hřiště 6. 12. 2012 za účelem dohodnutí dalšího postupu. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 7 – PD vjezd do ŠJ u ZŠ 
 
Usnesení č. 7/19-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi zajistit přepracování PD na zastřešení sjezdu do ŠJ u základní školy 
ve smyslu bodu programu č. 7. 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 8 – Plán zimní údržby 2012-2013 
 
Usnesení č. 8/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků v obci Rohatec pro 
období 2012-2013 po doplnění upozornění „Chodník se v zimě neudržuje“.  
                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 9 – Adaptace staré ZŠ 
 
Usnesení č. 9/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  využití dotačního titulu Zelená úsporám na výměnu oken, zateplení a 
venkovní omítku budovy staré ZŠ včetně kroků nutných k podání žádosti o dotaci. 
 
                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 10 – Zelená úsporám pro KD Kolonie 



 4 

 
Usnesení č. 10/19-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi podat žádost o získání dotačního titulu Zelená úsporám na 
rekonstrukci KD Kolonie. 
  
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 11 – Sauna – záměr prodeje 
 
Usnesení č. 11/19-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit záměr zveřejnit prodej objektu sauny včetně příslušného 
pozemku na VZZO.  
 
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 12 – MŠ – vyřazení majetku, přesun v rámci rozpočtu 2012 
 
Usnesení č. 12a/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádost MŠ o vyřazení zastaralého a neopravitelného majetku v celkové 
hodnotě Kč 3 096,-. 
  
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Usnesení č. 12b/19-R12 
Rada obce Rohatec  
s ch v a l u j e  přesun v rámci rozpočtu 2012 uvedený v bodu programu č. 12. 
 
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 13 – ZŠ – uvolnění finančních prostředků z FO  
 
Usnesení č. 13/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  čerpání financí z prostředků fondu odměn a z provozních prostředků od 
zřizovatele na zákonné odvody. 
  
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 14 – MUDr. I. Kocka – nájemní smlouva při změně subjektu 
 
Usnesení č. 14/19-R12 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  dohodu o ukončení nájemní smlouvy k 31. 12. 2012. 
  
                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 



 5 

b) 
s ch v a l u j e  novou smlouvu o pronájmu uzavřenou mezi Obcí Rohatec MUDr. Ivan 
Kocka s.r.o., od 1. 1. 2013 na dobu pěti let, roční nájem Kč 5 600,-. 
 
                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 15 – Ředitelství vodních cest – smlouva o budoucí smlouvě 
 
Usnesení č. 15/19-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat na VZZO smlouvu o budoucí smlouvě o koupi pozemků a 
udělení souhlasu se zhotovením stavby s Ředitelstvím vodních cest ČR. 
  
                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 16 – Pěvecký sbor, o. s. – smlouva o poskytnutí příspěvku 2012 
 
Usnesení č. 16/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Rohatec mezi Obcí 
Rohatec a Pěveckým sborem Rohatec, o. s. na akci 4. ročník přehlídky mužských a 
ženských sborů. 
                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 17 – VŘ na organizaci VŘ ZŠ a MŠ 
 
Usnesení č. 17/19-R12 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  zrušit výběrové řízení na organizaci VŘ adaptace ZŠ a zateplení MŠ.  
 
                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u je  oslovení 3 subjektů s přijatelnými nabídkami (Regionální poradenská 
agentura, s.r.o., Starobrněnská 690/20, Brno, Mgr. Pavel Jurečka, Sadová 1688/1, 
Hodonín, DEA Energetická agentura, s.r.o., Benešova 425, Modřice), z nichž 
nejvýhodnější nabídku vybere rada obce. 
 
                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 18 – Rozpočtové opatření č. 8-ZO/2012, rozpočet 2013 
 
Usnesení č. 18/19-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO Rozpočtové opatření č. 8-ZO/2012 
a Rozpočet 2013. 
  
                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 19 – Nabídka automobilu Bonetti 



 6 

 
Usnesení č. 19/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  zpracovat žádost o dotaci na pořízení automobilu Bonetti. 
 
                                                                         H:6pro-0proti-1zdržel se 
 
Bod programu č. 20 – Intar – umístění stanice pro Vodafone 
 
Usnesení č. 20/19-R12 
Rada obce Rohatec 
n e s ch v a l u j e  umístění základnové stanice společnosti Vodafone CR na budově 
mateřské školy. 
 
                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 21- MÚ Hodonín – návrh odměn pro ředitele MŠ a ZŠ 
 
Usnesení č. 21/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  odměnu za 2. pololetí 2012 pro ředitelku MŠ a pro ředitele ZŠ. 
 
                                                                           H:5pro-0proti-2zdržel se 
 
Bod programu č. 22 – SDH – žádost o dotaci 2013, požární technika z dotace JmK 
 
Usnesení č. 22/19-R12 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  zařazení do rozpočtu příspěvku na rok 2013 pro SDH ve výši Kč 40 000,-. 
                                                                  

                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 
b)  
s ch v a l u j e  dodavatele požární techniky nového automobilu firmu Požární technika – 
Jaroslav Michna, Žeravice 338. 
 
                                                                                   H:7pro-0proti-0zdržel se   

 
Bod programu č. 23 – AVIA SDH – záměr prodeje majetku 
 
Usnesení č. 23/19-R12 
Rada obce Rohatec  
u k l á d á  starostovi předložit na VZZO zveřejnění záměru prodeje automobilu Avia 30 
DVS 12. 
 
                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 24 – DJ Ptáček – smlouva Disco ples 
 
Usnesení č. 24/19-R12 



 7 

Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvu o provedení hudební produkce mezi Obcí Rohatec a DJ Luděk 
Ptáček na Disco ples dne 2. 3. 2013. 
 
                                                                            H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 25 – VaK – Dodatek č. 4 KAN Úzká 
 
Usnesení č. 25/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dodatek č. 4 ke smlouvě o provozování č. 110/80/2004 ze dne 7. 7. 2004 
uzavřený mezi Obcí Rohatec a VaK Hodonín, a.s., Purkyňova 2, Hodonín týkající se 
vodního díla Rohatec – kanalizace Úzká, stoka AIIIa, AIIIb. 
  
                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 26 – ÚP – Dodatek č. 1 
 
Usnesení č. 26/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 4. 2012 mezi Obcí Rohatec a 
Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r. o., Příkop 8. 
 
                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 27 – PPH – Darovací smlouva p. Koubková, Bartošíková 
 
Usnesení č. 27/19-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO Darovací smlouvu mezi Obcí 
Rohatec a p. Bartošíkovou a Koubkovou. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 28 – Geprostav s.r.o. – VO Rohatec, dodatek č. 1 
 
Usnesení č. 28/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dodatek ke Smlouvě o dílo č. l/2012 mezi Obcí Rohatec a Geprostav 
geodézie s.r.o., Plucárna 3832/1a, Hodonín. 
 
                                                                                 H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 29 – Koupě pozemku p. č. 47/1 (Doček, Novák) 
 
Usnesení č. 29/19-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi projednat na VZZO záměr prodeje části pozemku p. č. 47/1. 
 
                                                                                  H:7pro-0proti-0zdržel se 



 8 

 
Bod programu č. 30 – V. Salášková – odkoupení pozemku za místní knihovnou 
 
Usnesení č. 30/19-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  místostarostce odpovědět zájemkyni o pozemek ve smyslu bodu programu č. 
30. 
 
                                                                                    H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 31 – Petice retardéry Přívoz 
 
Usnesení č. 31/19-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á   p. Němečkovi blíže informovat členy rady na jednání v lednu 2013 o možné 
instalaci retardérů v ulici Přívoz. 
 
                                                                                     H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 32 – Statut sociálního fondu obce Rohatec 
 
Usnesení č. 32/19-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO aktualizovaný Statut sociálního 
fondu obce Rohatec. 
 
                                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 33 – J. Hrušková – žádost o odstranění stromu 
 
Usnesení č. 33/19-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  informovat žadatelku o odstranění dřeviny o postupu stanoveném radou obce 
uvedeným v bodě programu č. 33. 
 
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 34 – Žádosti o příspěvek z rozpočtu 2013 (Malovaný kraj, Centrum 
pro sluchově postižené, Pěvecký sbor o.s.) 

 
Usnesení č. 34/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  zařadit do rozpočtu 2013 žádosti o příspěvek Malovaný kraj (Kč 3 000,-) a 
Pěvecký sbor Rohatec, o. s. (Kč 30 000,-). 
 
                                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 35 – Město Hodonín – žádost o tombolu 
 
Usnesení č. 35/19-R12 



 9 

Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  sponzorský dar do tomboly XIX. Reprezentačního plesu města Hodonín 
v hodnotě Kč 1 000,-. 
 
                                                                                            H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 36 – Žádosti o pronájem KD (Kubešová, Ing. Elšík, Holeček) 
 
Usnesení č. 36/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádosti o pronájem KD (Kubešová, Ing. Elšík, Holeček). 
 
                                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 37 – Vstupné plesy 2013 
 
Usnesení č. 37/19-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  vstupné ne Ples obce Kč 200,-, Krojovaný ples Kč 100,- a Disco ples Kč 130,-
. 
 
                                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 

                                                                                
                                  
Bod programu č. 38 – Diskuze 
Ing. Elšík 
- informuje o přesunu regulační stanice na Rohátce 
- parkování aut J. Macka na veřejné komunikaci pokračuje – majitel bude osloven 

starostou 
Ing. Adamec 
- stejná situace i před RD Košutových, kde je téměř nepřetržitě stoh palet – bude znovu 

písemně vyzván k odstranění 
- Chytilovi – dlouhodobě hromada písku – bude rovněž písemně vyzván k odstranění 
Ing. Krejčí 
- studna Kolonie na ulici Moravní měla být odstraněna, proč zůstala – po prohlídce na 

místě zjištěno, že je funkční, proto pouze opravena, uzavřena poklopem a upraveno 
okolí  

- Mikulášská besídka, vánoční strom na besídce jako sponzorský dar 
     p. Němeček 
     - připomíná instalaci osvětlení pod přístřeškem (3 světla) 
     - mimořádný svoz komunálního odpadu mezi svátky 27. a 28. 12. 2012 

                  
 

Bod programu č. 39 – Závěr  
Schůze byla ukončena v 21.35 hodin. 
 
 
V Rohatci, 10. 12. 2012 
Zapsala: L. Hostýnková 
 



 10 

                                                                                         ................................................ 
                                                                                                       starosta obce 
 
                                                                                          ................................................. 
                                                                                                    místostarostka obce 

 
 

 


